2661.

(1328) d. 6 April. *)

Köpenhamn.

Hertig KNUT af Halland och Samsö förklarar Biskop Ödfinn i Bergen, att de rykten man utspridt om Hertigens stämplingar mot Konung Magnus och Norges rike äro ogrundade, och försäkrar, att han vill troget hålla det förbund, som nyligen i Kongelf blifvit afslutadt mellan honom och nämnda rike. (Jfr N:o 2616).

Mscr. Barthol. på Univers. Bibl. i Köpenh., Tom. E, pag. 119.

Venerabili in christo patri ac domino, Amico suo karissimo, Domino Odfinno dei gracia Episcopo Bergensi, KANUTUS eiusdem gracia dux Hallandie et samsøe, amicitie copulam et sinceritatis constanciam cum mutue dilectionis incremento. Quia relatum est nobis veraciter, quod quidam emulorum nostrum laborant diffamare nos vobiscum, dicentes nos incommodum domini nostri regis M[agni] et regni sui Noruegie, quod absit, multipliciter procurare, dilectionem vestram indubie scire volumus, nos pro huiusmodi causa, teste domino qui omnia nuda et aperta intuetur, esse penitus innocentes, eo quod nos honori et profectui ipsius domini nostri karissimi, Domini Magni regis Noruegie et Suecie illustris, omniumque incolarum regni sui Noruegie predicti, commodo, quamdiu vixerimus, pro posse et nosse solliciti esse volumus modis omnibus et intenti, tanquam unus ex vobis constantior et fidelis, de iure enim aliud facere nec volumus nec tenemur, quare detractionibus lacerantium famam nostram, nisi demeritum nostrum, quod absit, hoc probauerit, de cetero non credatis, indubitanter scientes, nos inuiolabiliter omnia et singula, inter regnum Noruegie ex una parte, et nos ac nostros ex altera, Koningeldis nuperrime condicta, seruare velle, et laudabili, quantum in nobis est, perseverancie mancipare, super quo eciam maiores cauciones, si necesse fuerit, et facere et recipere presto sumus. In domino valeat vestra paternitas Reuerenda, Datum Kaupmanhafnis, in quarta die pasce, nostro sub secreto.

2662.

1328 d. 10 April.

Lagmannen i Nerike NILS BJÖRNSSON bifaller, att Biskop Styrbjörn i Strengnäs må bortbyta sina eller kyrkans gods, belägna inom Nerike, kallade Siättæ, mot skogar och besittningar, kallade Allmänningar.

Orig. på perg. i K. Riks-Arch.

Omnibus presens scriptum cernentibus NICHOLAUS BYORNSSON legifer nerichie, in christo salutem sempiternam Nouerint vniuersi quod prehabita requi-

*) Till detta år synes brefvet, som i afskriften saknar årtal, sannolikast höra, emedan den i Kongelf nyligen (år 1327) afslutade freden åberopas. BARTHOLINS afskrift är tagen från den nu förkomna Codex Bergensis.

sacione plurimorum discretorum inhabitancium nerichiam et obtento beneplacito eorundem, venerabili in christo patri et domino, domino styrberno dei gracia episcopo strengensi, consensum meum do tenore presencium firmiter et assigno, predia sua seu ecclesie sue strengensis infra nerichiam sita dicta siættæ in siluas et possessiones dictas almæninngiæ, eiusdem terre libere commutandi Jn cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum Datum anno domini Millesimo C^oC^oC^o vicesimo octauo in dominica quasi modo geniti.

Sigillet bortfallet från den ur brefvet klippta remsan.

2663.

1328 d. 1 Maj.

Uppgift på den uppbörd, Munken Gotskalk, enligt uppdrag af Påvens ombud Johannes de Serone och Bernardus de Ortulis, uppburit af Åbo stifts tionde, uppgående för 6 år till 516 mark små penningar, hvaraf likväl endast 86 mark alemnades, emedan de sista 5 årens afgifter blifvit bortröfvade af de otroga (Ryssarne); hvarjemte han uppburit 20 mark små penningar af pastorater, som tre år varit lediga, samt 100 mark samma mynt af påfliga skatten; med anmärkning, att Biskopen, ursägtande sig med sin fattigdom, ingenting gifvit och att peterspenningen icke insamlas i detta stift.

Fredenheims afskr. ur påfl. Arch. 2: 317. *)

Hec sunt Recepte facte in Ciuitate et Diocesi Aboensi Regni Suecie. Anno Domini Millesimo CCC^o. XXVIII^o. et prima die Mensis Maii Frater Goshalcus [ɔ:Gotscalcus] Lector Fratrum Predicatorum Fillandie recepit de decima Episcopatus Aboensis ex commissione sibi per nos Fratrem JOHANNEM de Serrone, et BERNARDUM de Ortulis facta, que quidem decima de sex annis ascendet V^e. XVI. [ɔ:DXVI] Marcas parue monete. Decima unius anni, videlicet --- LXXXVI Marce parue monete Suecane. Residuum vero dicte decime, videlicet decima quinque annorum, dixit dictus Frater fuisse sublatum et diraubatum per infideles, qui dictam decimam de V. annis in Ecclesia Aboensi collectam de Ecclesia predicta rapuerunt, prout dixit sibi factam fuisse plenam fidem. Dictas vero LXXXVI. Marcas parue monete dixit dictus Frater Goshalcus se recepisse a conseruatoribus dicte decime presente Domino Benedicto Episcopo Aboensi in --- XVII. Marcis argenti ad pondus de Stocolmis Computata qualibet Marca de XVII. Marcis predictis, pro V. Marcis et XII. denariis Sweuis, et una marca argenti pro V. Marcis computata. Item dixit se recepisse de fructibus beneficiorum ad triennium reseruatis vacancium in dicto Episcopatu --- XX Marcas parue monete, quam

*) »Ex codice Arch. Vaticani, in quo habentur Rationes receptorum per Joannem de Serrone --- et Bernardum de Ortulis --- Nuntios Apostolicos, et collectores ab anno 1326 ad 1329 in Norvegia, Svecia, et Gocia ex decimis Sexennialibus Censibus seu Denariis S. Petri &c. pag. 20. t.»